西安科技大学院处函件
教务函〔2018〕117号
关于公布第三届机器人创意设计大赛获奖作品名单的通知
各学院：

为培养我校学生的机器人创新设计意识、综合设计能力及团队协作精神，吸引和鼓励广大学生踊跃参与课外科技活动，学校于2018年6月1日举办了第三届机器人创意设计大赛。经过初审、决赛、答辩、校赛组委会评审等环节，“智能菠萝采摘机器人”、“基于STM32的WIFI视频采集平衡车”等4件作品获得一等奖，“多功能型家居机器人”、“太阳能驱动小车”等6件作品获得二等奖，“水面垃圾巡捡机器人”、“水上清洁机器人”等12件作品获得三等奖。学校推荐其中优秀作品参加了2018丝绸之路机器人创意设计大赛。现将获奖名单予以公布（见附件）。

附件：第三届机器人创意设计大赛获奖作品名单

教务处
机械工程学院
2018年11月21日

附件：
第三届机器人创意设计大赛获奖作品名单
	序号
	获奖等级
	获奖作品名称
	姓名
	学号
	专业名称
	学院
	指导
教师

	1
	一等奖
	智能菠萝采摘机器人
	李忠勇
	1505040527
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院
	周新建

	姜鑫
	1505040713
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院

	张天赐
	16406090124
	微电子科学与工程
	电气与控制工程学院

	赵一鸣
	16406090127
	微电子科学与工程
	电气与控制工程学院

	2
	一等奖
	基于STM32的WIFI视频采集平衡车
	牛春阳
	1506060330
	电气工程及其自动化
	电气与控制工程学院
	王  建
高  瑞

	束建华
	1506060303
	电气工程及其自动化
	电气与控制工程学院

	白雪雪
	17406050204
	自动化
	电气与控制工程学院

	3
	一等奖
	新型多功能仓库巡检机器人
	梁健
	1505010220
	机械电子工程
	机械工程学院
	樊红卫
薛旭升

	王旭阳
	1506090223
	微电子科学与工程
	电气与控制工程学院

	袁娜
	1505010201
	机械电子工程
	机械工程学院

	吴雨佳
	1505010223
	机械电子工程
	机械工程学院

	4
	一等奖
	悬索桥钢丝绳损伤巡检机器人设计
	冯鹏博
	1505010229
	机械电子工程
	机械工程学院
	毛清华
万  翔

	张星
	1505010227
	机械电子工程
	机械工程学院

	谢越琛
	1505010228
	机械电子工程
	机械工程学院

	陶新勇
	1505010231
	机械电子工程
	机械工程学院

	5
	二等奖
	导盲机器人
	陈龙
	16405090415
	机械电子工程
	机械工程学院
	周学刚

	苏禄福
	16405091224
	机械电子工程
	机械工程学院

	任青
	16405090708
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院

	李鑫
	16405080102
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	6
	二等奖
	清洁一体机器人
	朱伟东
	1505010219
	机械电子工程
	机械工程学院
	樊红卫
刘  鹏

	马奕萱
	1505010203
	机械电子工程
	机械工程学院

	乔金辉
	1505010217
	机械电子工程
	机械工程学院

	宫少晨
	16407050219
	电子信息工程
	 通信与信息工程学院

	7
	二等奖
	新型漂浮垃圾清理船
	白哲
	16405090319
	机械电子工程
	机械工程学院
	樊红卫  王川伟

	陈鑫
	1640509010
	机械电子工程
	机械工程学院

	明淞
	1640509012
	机械电子工程
	机械工程学院

	刘依哲
	1740508011
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	8
	二等奖
	智能苹果采摘辅助机器人
	李慧善
	1505040729
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院
	毛清华

	姚旭东
	1507020321
	通信工程
	通信工程学院

	李淑云
	1507020107
	通信工程
	通信工程学院

	9
	二等奖
	太阳能驱动小车
	管泽鹏
	16405090623
	机械电子工程
	机械工程学院
	王川伟

	苏禄福
	16405091224
	机械电子工程
	机械工程学院

	李凯
	16405090615
	工业工程
	机械工程学院

	党祺
	16405090202
	机械电子工程
	机械工程学院

	10
	二等奖
	多功能型家居机器人
	杜凯杰
	16406050112
	自动化
	电气与控制工程学院
	杜京义
王  建

	贾向浩
	16406050428
	自动化
	电气与控制工程学院

	张天赐
	16406090124
	微电子科学与工程
	电气与控制工程学院

	何波
	16406050108
	自动化
	电气与控制工程学院

	11
	三等奖
	水面垃圾巡捡机器人
	齐金山
	1405040519
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院
	樊红卫
万  翔

	柳易生
	1505010225
	机械电子工程
	机械工程学院

	何志钊
	1505010221
	机械电子工程
	机械工程学院

	12
	三等奖
	高楼玻璃幕墙清洁器
	张龙龙
	16405080107
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院
	唐  伟

	张健
	16405091425
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院

	冯鹏博
	1505010229
	机械电子工程
	机械工程学院

	13
	三等奖
	轮腿式助老助残机器人
	魏娟萍
	16405091001
	机械设计制造及其自动化
	机械工程学院
	樊红卫

	肖辰昱
	16405090901
	工业工程
	机械工程学院

	程小龙
	17405091009
	机械类
	机械工程学院

	14
	三等奖
	舞蹈机器人
	李岳
	16405080128
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院
	王  津

	张雨彪
	16405080127
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	张浩
	16405080130
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	谭枭
	16405080126
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	15
	三等奖
	熊猫娱乐机器人
	张锦瑞
	17405090413
	机械类
	机械工程学院
	李玉华

	赵悦童
	17405090303
	机械类
	机械工程学院

	乔伟婷
	17405090302
	机械类
	机械工程学院

	岳美
	17405090301
	机械类
	机械工程学院

	16
	三等奖
	中央空调管道维护机器人
	李宇杰
	17405080114
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院
	周学刚

	冯高磊
	17405080109
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	李旭
	17405091024
	机械类
	机械工程学院

	姚丽杰
	17405091231
	机械类
	机械工程学院

	17
	三等奖
	水下救援机器人
	许学博
	1645040128
	机械电子工程
	机械工程学院
	樊红卫

	喻志杰
	16415040131
	机械电子工程
	机械工程学院

	叶长盛
	16405091430
	机械电子工程
	机械工程学院

	赖涛
	16408070629
	车辆工程
	机械工程学院

	18
	三等奖
	墙角狭缝拖洗一体式清理机器人
	叶长盛
	16405091430
	机械电子工程
	机械工程学院
	樊红卫

	芦茂林
	16405091413
	车辆工程
	机械工程学院

	孙露露
	16405091428
	机械电子工程
	机械工程学院

	19
	三等奖
	高空作业机器人
	邵金辉
	17405090410
	机械类
	机械工程学院
	李玉华

	王红星
	17405080133
	机械设计制造及其自动化（卓越）
	机械工程学院

	李堃
	17405090409
	机械类
	机械工程学院

	车哲
	17405090412
	机械类
	机械工程学院

	20
	三等奖
	水上清洁机器人
	邓富
	16405090928
	机械电子工程1601班
	机械工程学院
	张瑞圆

	田鑫杭
	16405091122
	机械电子工程1601班
	机械工程学院

	贾超
	16405091310
	机械电子工程1601班
	机械工程学院

	李航辉
	16405091014
	机械电子工程
	机械工程学院

	21
	三等奖
	管道检测机器人
	孙东旭
	17405091213
	机械类
	机械工程学院
	韩江平

	张丹鹏
	17405091210
	机械类
	机械工程学院

	陈再续
	17405091211
	机械类
	机械工程学院

	高伟
	17405091212
	机械类
	机械工程学院

	22
	三等奖
	智能图书管理机器人
	孔小波
	16411040328
	安全工程
	安全学院
	杜京义
李  逸

	霍承杰
	16403080232
	自动化
	电气与控制工程学院

	宁永川
	16410060230
	自动化
	电气与控制工程学院

	刘一鸣
	16411040327
	自动化
	电气与控制工程学院

- 6 -
- 5 -